
 

                     
 

Resolución No. 06362 del 07 de marzo de 2024              Página 1 de 22 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA 
UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
 

C O N S I D E R A N D O 
 

Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 
1981 y transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente 
universitario autónomo del orden nacional, con personería jurídica, autonomía 
académica, administrativa y financiera, patrimonio independiente y vinculado al 
Ministerio de Educación Nacional. 
 
Que, teniendo en cuenta que la educación es un factor primordial, estratégico, 
prioritario y una condición esencial para el desarrollo social y económico de cualquier 
conglomerado; es un derecho universal, un deber del Estado y de la sociedad, y un 
instrumento primordial en la construcción de sociedades, se hace necesario que la 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA –UNAD, promueve los planes 
de incentivos y estímulos ofrecidos a los servidores públicos al servicio de la 
institución, quienes en el desempeño de sus funciones alcancen el nivel de excelencia, 
propendiendo así por el mejoramiento continuo de todo el personal y resaltar los 
méritos, virtudes y talentos de los mismos. 
 
Que, la cualificación y desarrollo del talento humano organizacional se inscribe en el 
marco de lo que hoy se establece como la creación del capital intelectual, constituido 
por todas las habilidades y desarrollo del recurso humano puesto a funcionar como 
valor agregado de la institución. 
 
Que el Plan de Desarrollo 2023-2027 “Más UNAD, Más Equidad” se constituye en la 
ruta estratégica para construir el futuro Unadista, a partir de la dinamización de la 
cualificación permanente del cuerpo académico, personal directivo y administrativo de 
la organización. 
 
Que mediante Resolución No. 2866 del 06 de mayo de 2013, se reglamenta el 
procedimiento del Sistema Nacional de Estímulos e Incentivos y Descuentos en las 
matrículas de los programas académicos ofertados en la Universidad Nacional Abierta 
y a Distancia UNAD y otras Instituciones de Educación Superior. 
 
Que mediante Circular Informativa N° 107-04 del 30 de enero de 2024, se informó al 
personal administrativo y docente de la Universidad sobre la convocatoria para 
postularse ante el Sistema Nacional de Estímulos e Incentivos de la institución, al 
periodo académico 16-02-2024, cuya recepción de solicitudes se llevó a cabo desde 
el 01 de febrero y hasta el 19 de febrero de 2024.  
 
Que, la Gerencia de Talento Humano verificó la vinculación de los servidores públicos, 
cuerpo de docentes y contratistas de la Institución que se postularon ante la secretaría 
técnica del Sistema Nacional de Estímulos e Incentivos. 

http://www.unad.edu.co/


 

                     
 

Resolución No. 06362 del 07 de marzo de 2024              Página 2 de 22 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 
 

Que en sesión extraordinaria virtual del Comité de Estímulos e Incentivos llevado a 
cabo el día 06 de marzo de 2024, tal como consta en el Acta N° 01 de la vigencia 
2024, correspondiente a la sesión realizada en esta misma fecha, se procedió al 
estudio de 126 postulaciones entre los cuales se presentaron servidores públicos, 
cuerpo de docentes y contratistas de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –
UNAD. 

 

Que el Comité de Incentivos y Estímulos al estudiar las solicitudes presentadas, 
decidió conceder y negar solicitudes de estímulos educativos, de conformidad con los 
criterios de selección previamente establecidos en la Resolución 2866 del 06 de mayo 
de 2013 y la circular 107-04 de 2024, para el inicio o continuación de los programas 
académicos propios de la UNAD en el periodo académico 16-02-2024. 

 
Que, en mérito de lo expuesto, 
 
 

R E S U E L V E:  
 
ARTÍCULO PRIMERO: Conceder estímulo educativo (descuento en la matrícula) para 
iniciar o continuar el desarrollo de los programas académicos, en la vigencia 2024, 
periodo académico 16-02, solicitado por servidores públicos, cuerpo docentes y 
contratistas que desarrollan sus actividades en la Universidad Nacional Abierta y a 
Distancia UNAD, de acuerdo con el porcentaje aprobado por el Comité Nacional de 
Estímulos e Incentivos, de conformidad con la Reglamentación vigente, así: 
 

NOMBRES CEDULA PROGRAMA 
TIPO DE 
SOLICITUD 

TIPO DE 
VINCULACIÓN  

TIEMPO DE 
VINCULACIÓN  

INSTITUCIÓN  
PROMEDIO 
ACADÉMICO  

        %  
OTORGADO 

CRITERIOS DE 
ACEPTACIÓN O 
NEGACIÓN  

NORMA 
CONSTANZA 
TRIANA 
ALDANA 

39546846 

MAESTRÍA EN 
MEDIACIÓN 
PEDAGÓGICA EN 
EL APRENDIZAJE 
DEL INGLÉS 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

7 AÑOS 8 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

ERIK 
ALEXANDER 
VELASQUEZ 
MARROQUIN 

1013641124 
ESPECIALIZACIÓN 
EN FINANZAS 
COORPORATIVAS 

PRIMERA VEZ CONTRATISTA 
2 AÑOS 8 
MESES 

UNAD N/A 30% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
ACUERDO NO. 004 DE 
MARZO 31 DE 2009, 
POR LO TANTO, SE 
OTORGA EL 30% DE 
DESCUENTO SOBRE LA 
MATRÍCULA DE 
CONFORMIDAD CON 
EL ARTÍCULO SEXTO 
DEL MENCIONADO 
ACUERDO. 

ANDRES 
FELIPE TRIANA 
CARDENAS 

1019109173 

ESPECIALIZACIÓN 
EN CIENCIA DE 
DATOS Y 
ANALITICA 

PRIMERA VEZ CONTRATISTA 5 AÑOS 1 MES UNAD N/A 30% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
ACUERDO NO. 004 DE 
MARZO 31 DE 2009, 
POR LO TANTO, SE 
OTORGA EL 30% DE 

http://www.unad.edu.co/


 

                     
 

Resolución No. 06362 del 07 de marzo de 2024              Página 3 de 22 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

DESCUENTO SOBRE LA 
MATRÍCULA DE 
CONFORMIDAD CON 
EL ARTÍCULO SEXTO 
DEL MENCIONADO 
ACUERDO. 

LUIS 
EDUARDO 
OCANDO 
FRNANDEZ 

1235239657 

ESPECIALIZACIÓN 
EN 
RESPONSABILIDAD 
SOCIAL Y 
AMBIENTAL 

RENOVACIÓN  CONTRATISTA 
6 AÑOS 3 
MESES 

UNAD 4,6 30% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
ACUERDO NO. 004 DE 
MARZO 31 DE 2009, 
POR LO TANTO, SE 
OTORGA EL 30% DE 
DESCUENTO SOBRE LA 
MATRÍCULA DE 
CONFORMIDAD CON 
EL ARTÍCULO SEXTO 
DEL MENCIONADO 
ACUERDO. 

OLIVA 
ANDREA ORTIZ 
ARDILA  

52529200 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 

RENOVACIÓN  CONTRATISTA 
8 AÑOS 10 
MESES 

UNAD 4,5 30% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
ACUERDO NO. 004 DE 
MARZO 31 DE 2009, 
POR LO TANTO, SE 
OTORGA EL 30% DE 
DESCUENTO SOBRE LA 
MATRÍCULA DE 
CONFORMIDAD CON 
EL ARTÍCULO SEXTO 
DEL MENCIONADO 
ACUERDO. 

RODRIGO 
PUENTE 
DELGADO 

166433383 

MAESTRÍA EN 
POLÍTICA, 
DERECHO Y 
GESTIÓN 
AMBIENTAL 

RENOVACIÓN  
LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

10 AÑOS 6 
MESES  

UNAD 4,7 50% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA EL 
PORCENTAJE DE 
DESCUENTO DE 
CONFORMIDAD CON 
EL ARTÍCULO 16.5 DE 
LA CITADA 
RESOLUCIÓN. 

MARÍA 
ANGELICA 
SÁENZ REYES 

6578506 

ESPECIALIZACIÓN 
EN EDUCACIÓN 
SUPERIOR A 
DICTANCIA 

RENOVACIÓN  CONTRATISTA 
5 AÑOS 5 
MESES 

UNAD 4,7 30% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
ACUERDO NO. 004 DE 
MARZO 31 DE 2009, 
POR LO TANTO, SE 
OTORGA EL 30% DE 
DESCUENTO SOBRE LA 
MATRÍCULA DE 
CONFORMIDAD CON 
EL ARTÍCULO SEXTO 
DEL MENCIONADO 
ACUERDO. 

ANDRES 
FERNANDO 
AGUILAR 
WITTINGHAN 

80179991 
COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

RENOVACIÓN  
PLANTA 
PROVISIONAL 

8 AÑOS 4 
MESES  

UNAD 4,6 100% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
SOBRE LA MATRÍCULA, 
DE ACUERDO CON EL 
ARTÍCULO 15.4 

PEDRO 
ANTONIO 
RIVAS GÓMEZ 

79354911 
COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

RENOVACIÓN  
PLANTA 
PROVISIONAL 

13 AÑOS UNAD 4,5 100% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
SOBRE LA MATRÍCULA, 
DE ACUERDO CON EL 
ARTÍCULO 15.4 

http://www.unad.edu.co/


 

                     
 

Resolución No. 06362 del 07 de marzo de 2024              Página 4 de 22 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

MARÍA 
CLAUDIA 
PÉREZ 
JÁCOME 

37275659 
ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

7 AÑOS 6 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

JUAN JOSÉ 
FAJARDO 
ESPAÑA 

1044210490 
ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN 
PÚBLICA 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 9 
MESES 

UNAD 4,8 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

NANCY 
ANDREA 
ENRIQUEZ 
RODRIGUEZ 

1085248509 
MAESTRÍA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS 7 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

LUZ ESTELA 
MUÑOZ 
ANGULO 

1061686724 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 1 MES UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

INGRID 
DANIELA 
TOSSE 
DELGADO 

1063813004 

MAESTRÍA EN 
MEDIACIÓN 
PEDAGÓGICA EN 
EL APRENDIZAJE 
DEL INGLÉS 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 5 
MESES  

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

ERIKA 
HERBLEIDY 
CUBIDES 
ROCHA 

52965739 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 1 MES UNAD 4,8 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

CECILIA 
LEONOR MEZA 
CORDOBA 

40919078 

MAESTRÍA EN 
POLÍTICA, 
DERECHO Y 
GESTIÓN 
AMBIENTAL 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 1 MES UNAD 4,7 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

http://www.unad.edu.co/


 

                     
 

Resolución No. 06362 del 07 de marzo de 2024              Página 5 de 22 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

YERLINS 
MILENA ZORA 
RODRÍGUEZ 

52931139 
ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS 

RENOVACIÓN  
PLANTA 
PROVISIONAL 

9 AÑOS 2 
MESES 

UNAD 4,4 100% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
SOBRE LA MATRÍCULA, 
DE ACUERDO CON EL 
ARTÍCULO 15.4 

HECTOR 
MANUEL 
CUBILLOS 
FRANCO 

79809944 
TECNOLOGÍA EN 
SANEAMIENTO 
AMBIENTAL  

PRIMERA VEZ 
PLANTA 
PROVISIONAL 

19 AÑOS 4 
MESES 

UNAD N/A 100% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
SOBRE LA MATRÍCULA, 
DE ACUERDO CON EL 
ARTÍCULO 15.1 

CARLOS 
EDUARDO 
BOHORQUEZ 
VARGAS 

1014286844 

ESPECIALIZACIÓN 
EN 
RESPONSABILIDAD 
SOCIAL Y 
AMBIENTAL 

PRIMERA VEZ CONTRATISTA 
1 AÑO 11 
MESES 

UNAD N/A 30% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
ACUERDO NO. 004 DE 
MARZO 31 DE 2009, 
POR LO TANTO, SE 
OTORGA EL 30% DE 
DESCUENTO SOBRE LA 
MATRÍCULA DE 
CONFORMIDAD CON 
EL ARTÍCULO SEXTO 
DEL MENCIONADO 
ACUERDO. 

MARIA 
FERNANDA 
BUENO 
CORREDOR 

1093744144 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN 
DE 
ORGANIZACIONES 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 7 
MESES 

UNAD 4,9 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

JESSIKA 
MARCELA 
JAIMES 
SANDOVAL 

37392605 
MAESTRÍA EN 
MARKETING 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS 3 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

CAMILO 
ALEXANDER 
MELO 
CARDENAS 

1136879315 
ESPECIALIZACIÓN 
EN FINANZAS 
COORPORATIVAS 

PRIMERA VEZ CONTRATISTA 1 AÑO UNAD N/A 30% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
ACUERDO NO. 004 DE 
MARZO 31 DE 2009, 
POR LO TANTO, SE 
OTORGA EL 30% DE 
DESCUENTO SOBRE LA 
MATRÍCULA DE 
CONFORMIDAD CON 
EL ARTÍCULO SEXTO 
DEL MENCIONADO 
ACUERDO. 

ANDRES 
DAVID 
VARGAS 
GUZMAN 

101544024 
MAESTRÍA EN 
AGRONEGOCIOS 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS 5 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

http://www.unad.edu.co/


 

                     
 

Resolución No. 06362 del 07 de marzo de 2024              Página 6 de 22 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

LUIS FAMER 
LAMILLA 
CARVAJAL 

1077845191 
MAESTRÍA EN 
GEOINFORMACIÓN 
DEL TERRITORIO 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS 11 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

EDNA 
VICTORIA 
PASTRANA 
CABRERA 

1117507610 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 9 
MESES 

UNAD 4,7 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

FERNANDO 
MEDINA 
SANCHEZ 

1075541353 

MAESTRÍA EN 
MEDIACIÓN 
PEDAGÓGICA EN 
EL APRENDIZAJE 
DEL INGLÉS 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 5 
MESES  

UNAD 4,5 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

HERNANDO 
ARBEY ROBLES 
PUENTES 

7719110 
MAESTRÍA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

7 AÑOS 11 
MESES 

UNAD 4,5 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

GLORIA 
AMPARO 
SERRATO 
MOLINA 

36380153 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN 
DE 
ORGANIZACIONES 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS 11 
MESES 

UNAD 4,7 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

ANA RUTH 
EMBUS 
RAMIREZ 

36376458 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN 
DE 
ORGANIZACIONES 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 9 
MESES 

UNAD 4,6 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

BELLA NURY 
ORTIZ TORRES 

40077229 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO UNAD 4,2 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

http://www.unad.edu.co/


 

                     
 

Resolución No. 06362 del 07 de marzo de 2024              Página 7 de 22 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

DIEGO 
ANDRES 
POLANCO 
CAVIEDES 

1117505934 

ESPECIALIZACIÓN 
EN ECUCACIÓN, 
CULTURA Y 
POLÍTICA 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 1 MES UNAD 4,9 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

JENNIFER 
MARCELA 
VERA 
BARRAGÁN 

1022350147 

MAESTRÍA EN 
POLÍTICA, 
DERECHO Y 
GESTIÓN 
AMBIENTAL 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 5 
MESES  

UNAD 4,8 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

CARLOS JESÚS 
OROZCO 
GELVES 

1005029106 

ESPECIALIZACIÓN 
EN CIENCIA DE 
DATOS Y 
ANALITICA 

PRIMERA VEZ CONTRATISTA 1 AÑO UNAD N/A 30% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
ACUERDO NO. 004 DE 
MARZO 31 DE 2009, 
POR LO TANTO, SE 
OTORGA EL 30% DE 
DESCUENTO SOBRE LA 
MATRÍCULA DE 
CONFORMIDAD CON 
EL ARTÍCULO SEXTO 
DEL MENCIONADO 
ACUERDO. 

ALBERTO 
GÓMEZ 
CAÑATE 

73107302 
MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

5 AÑOS 9 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

LAURA 
CRISTINA 
LOZADA 
DURAN 

37512309 
MAESTRÍA EN 
TELESALUD 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 5 
MESES  

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

FERNANDO 
ISAAC FORERO 
SALAZAR  

1095808221 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN 
DE 
ORGANIZACIONES 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 5 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

LEIDY JOHANA 
GARZÓN 
FUENTES 

1098632588 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 1 MES UNAD 4 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

http://www.unad.edu.co/


 

                     
 

Resolución No. 06362 del 07 de marzo de 2024              Página 8 de 22 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

MARIA 
FERNANDA 
DURAN PEÑA 

1094266873 

ESPECIALIZACIÓN 
EN ECUCACIÓN, 
CULTURA Y 
POLÍTICA 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 9 
MESES 

UNAD 4,2 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

HERNANDO 
REYES 
SANCLEMENTE 

94307540 
MAESTRÍA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

6 AÑOS UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

MARIA 
MERCEDES 
VALENCIA 
CAMPO 

1112220441 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN 
DE 
ORGANIZACIONES 

RENOVACIÓN  
PLANTA 
PROVISIONAL 

9 AÑOS 2 
MESES 

UNAD 4,9 50% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
SOBRE LA MATRÍCULA, 
DE ACUERDO CON EL 
ARTÍCULO 15.5 

MARTHA 
LILIANA PARRA 
CARABALI 

1130606418 
MAESTRÍA EN 
TELESALUD 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 9 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

CARLOS 
ANDRES 
GUZMAN 
NARVAEZ 

76325451 
ESPECIALIZACIÓN 
EN SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

RENOVACIÓN  
PLANTA 
PROVISIONAL 

19 AÑOS 8 
MESES 

UNAD 4 50% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
SOBRE LA MATRÍCULA, 
DE ACUERDO CON EL 
ARTÍCULO 15.5 

JOSE JAVIER 
PAYAN 
MOSQUERA 

12831307 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

5 AÑOS 5 
MESES 

UNAD 4 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

GERMAN 
HUMBERTO 
BEJARANO 
OROZCO 

14888812 
MAESTRÍA EN 
TELESALUD 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS 4 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

http://www.unad.edu.co/


 

                     
 

Resolución No. 06362 del 07 de marzo de 2024              Página 9 de 22 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

ADRIANA 
YAQUELINE 
ACOSTA 
ACOSTA 

27088709 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

6 AÑOS 1 MES UNAD 4,8 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

ANA KATERINE 
BENAVIDES 
LOPEZ 

1004472627 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 1 MES UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

PAULA 
ANDREA 
CAICEDO 
ALVAREZ 

36753145 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS 1 MES UNAD 4,9 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

EVA MARIA 
URBANO 
MEJIA 

1085286087 

ESPECIALIZACIÓN 
EN ECUCACIÓN, 
CULTURA Y 
POLÍTICA 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 4 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

MARIA 
FERNANDA 
NARVAEZ 
GUERRERO 

36953923 
MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
RURAL 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 7 
MESES 

UNAD 4,6 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

LUIS 
HERNANDO 
RODRIGUEZ 
VELASQUEZ 

80217414 
MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
RURAL 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

MARISOL 
VILLALOBOS 
HERNANDEZ 

52421901 
MAESTRÍA EN 
BIOTECNOLOGÍA 
ALIMENTARIA 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

5 AÑOS 5 
MESES 

UNAD 4,2 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

http://www.unad.edu.co/


 

                     
 

Resolución No. 06362 del 07 de marzo de 2024              Página 10 de 22 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

GINA PAOLA 
ROSAS SUAREZ 

1054091743 
MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 5 
MESES 

UNAD 4,6 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

MARCELA 
VELASQUEZ 
HERRERA 

1127383712 

ESPECIALIZACIÓN 
EN ECUCACIÓN, 
CULTURA Y 
POLÍTICA 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS 4 
MESES 

UNAD 4,9 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

MARLENY 
GUTIERREZ 
PINZON 

1121944408 

ESPECIALIZACIÓN 
EN GERENCIA 
ESTRATÉGICA DE 
MERCADEO 

PRIMERA VEZ CONTRATISTA 
1 AÑO 11 
MESES 

UNAD N/A 30% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
ACUERDO NO. 004 DE 
MARZO 31 DE 2009, 
POR LO TANTO, SE 
OTORGA EL 30% DE 
DESCUENTO SOBRE LA 
MATRÍCULA DE 
CONFORMIDAD CON 
EL ARTÍCULO SEXTO 
DEL MENCIONADO 
ACUERDO. 

FRANZ 
MARYOLY 
BOBADILLA  

21185106 
ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS 

RENOVACIÓN  CONTRATISTA 
9 AÑOS 2 
MESES 

UNAD 4,8 30% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
ACUERDO NO. 004 DE 
MARZO 31 DE 2009, 
POR LO TANTO, SE 
OTORGA EL 30% DE 
DESCUENTO SOBRE LA 
MATRÍCULA DE 
CONFORMIDAD CON 
EL ARTÍCULO SEXTO 
DEL MENCIONADO 
ACUERDO. 

WALTER JOSÉ 
MEJÍA VALETA 

1102812097 

MAESTRÍA EN 
GOBIERNO, 
POLÍTICAS 
PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

5 AÑOS 4 
MESES 

UNAD 4,8 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

CARLOS 
ENRIQUE 
VILLEGAS 
BENEDETTI 

10127165 
MAESTRÍA EN 
AGRONEGOCIOS 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 9 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

ROY ANTONIO 
CASTILLO 
GIRALDO 

73144366 
ESPECIALIZACIÓN 
EN FINANZAS 
COORPORATIVAS 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

8 AÑOS 7 
MESES 

UNAD 4,5 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

http://www.unad.edu.co/


 

                     
 

Resolución No. 06362 del 07 de marzo de 2024              Página 11 de 22 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

WILTON 
MANUEL 
MENDOZA 
ROMERO 

73229637 

ESPECIALIZACIÓN 
EN ECUCACIÓN, 
CULTURA Y 
POLÍTICA 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

12 AÑOS 2 
MESES 

UNAD 4.9 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

CARLOS GIL 
TORRES 
FERRER 

73209417 

MAESTRÍA EN 
MEDIACIÓN 
PEDAGÓGICA EN 
EL APRENDIZAJE 
DEL INGLÉS 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 5 
MESES  

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

SOL ADRIANA 
CAUCALY 
RUBIO 

52158958 
ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 1 MES UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

ALBA 
CLAUDETH 
CHAVEZ 
RICARDO 

30574897 

ESPECIALIZACIÓN 
EN GERENCIA 
ESTRATÉGICA DE 
MERCADEO 

RENOVACIÓN  
PLANTA 
PROVISIONAL 

23 AÑOS 7 
MESES 

UNAD 4.4 50% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
SOBRE LA MATRÍCULA, 
DE ACUERDO CON EL 
ARTÍCULO 15.5 

LUIS ALFREDO 
ARCIA AVILES 

1118804372 

ESPECIALIZACIÓN 
EN GERENCIA 
ESTRATÉGICA DE 
MERCADEO 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 1 MES UNAD 4.3 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

PATRICIA 
ROCHA SIERRA 

57441783 
MAESTRÍA EN 
MARKETING 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 1 MES UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

JOSE 
ENRRIQUE 
COTES COTES 

79461252 
MAESTRÍA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

13 AÑOS 7 
MESES 

UNAD 4,3 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

http://www.unad.edu.co/


 

                     
 

Resolución No. 06362 del 07 de marzo de 2024              Página 12 de 22 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

FABIANA 
PATRICIA 
ZAVALA 
JUNCO 

1013662499 
ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS 

PRIMERA VEZ CONTRATISTA 1 AÑO UNAD N/A 30% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
ACUERDO NO. 004 DE 
MARZO 31 DE 2009, 
POR LO TANTO, SE 
OTORGA EL 30% DE 
DESCUENTO SOBRE LA 
MATRÍCULA DE 
CONFORMIDAD CON 
EL ARTÍCULO SEXTO 
DEL MENCIONADO 
ACUERDO. 

LEONARDO 
FAVIO BRAVO 
GUAQUETA 

11188558 
MAESTRÍA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS 5 
MESES 

UNAD 4.9 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

DIANA 
CAROLINA 
PINZÓN 
CASTAÑEDA 

35422861 

MAESTRÍA EN 
DISEÑO DE 
EXPERIENCIA DE 
USUARIO 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 1 MES UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

CLAUDIA 
VICTORIA 
VARGAS 
RODRÍGUEZ 

35503798 

MAESTRÍA EN 
GOBIERNO, 
POLÍTICAS 
PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS 1 MES UNAD 4.8 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

EDNA ROCIO 
SALAZAR 
CORTES 

1070946298 

ESPECIALIZACIÓN 
EN ALTA GERENCIA 
Y DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 5 
MESES  

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

PABLO 
ALBERTO 
QUINTERO 
COTES 

80874905 

MAESTRÍA EN 
POLÍTICA, 
DERECHO Y 
GESTIÓN 
AMBIENTAL 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

7 AÑOS 1 MES UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

DIANA 
CAROLINA 
ORTEGA 
OROZCO 

34327713 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN.  

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 1 MES UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

http://www.unad.edu.co/


 

                     
 

Resolución No. 06362 del 07 de marzo de 2024              Página 13 de 22 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

JULIA HELENA 
IBÁÑEZ SILVA 

52449592 
MAESTRÍA EN 
GESTIÓN 
FINANCIERA 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 1 MES UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

LAURA LUCIA 
GONZÁLEZ 
CAMACHO 

1072427287 
MAESTRÍA EN 
BIOTECNOLOGÍA 
ALIMENTARIA 

PRIMERA VEZ CONTRATISTA 
2 AÑOS 5 
MESES 

UNAD N/A 30% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
ACUERDO NO. 004 DE 
MARZO 31 DE 2009, 
POR LO TANTO, SE 
OTORGA EL 30% DE 
DESCUENTO SOBRE LA 
MATRÍCULA DE 
CONFORMIDAD CON 
EL ARTÍCULO SEXTO 
DEL MENCIONADO 
ACUERDO. 

MARÍA 
MARGARITA 
HIGUERA 
ALVAREZ 

52125683 
ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS 

PRIMERA VEZ 
PLANTA 
PROVISIONAL 

9 AÑOS 10 
MESES 

UNAD N/A 50% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
SOBRE LA MATRÍCULA, 
DE ACUERDO CON EL 
ARTÍCULO 15.2 

SONYA 
ESPERANZA 
SANMIGUEL 
QUEVEDO 

52843716 
MAESTRÍA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 8 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

IRMA 
CONSUELO 
PARRA 
BUSTOS 

35526001 
ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 5 
MESES  

UNAD 5.0 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

ANA MARÍA 
BETANCUR 
CHAVERRA 

1026135337 

ESPECIALIZACIÓN 
EN EDUCACIÓN 
SUPERIOR A 
DICTANCIA 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

6 AÑOS 5 
MESES 

UNAD 4,8 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

LINA MARCELA 
HENAO MARÍN 

1087996920 
MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
RURAL 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 1 MES UNAD 4,7 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

http://www.unad.edu.co/


 

                     
 

Resolución No. 06362 del 07 de marzo de 2024              Página 14 de 22 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

MARYYA 
NAYINSI 
COSSÍO 
PORRAS 

1077440865 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN 
DE 
ORGANIZACIONES 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS 1 MES UNAD 4,8 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

MILCÍADES 
RENTERÍA 
PALACIOS 

11807348 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

11 AÑOS 1 
MES 

UNAD 4,7 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

JHONNY 
DEMARCHY 
SÁNCHEZ 

11792296 
ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN 
PÚBLICA 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS UNAD 4,9 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

LAURA 
PATRICIA 
POSADA 
BARRERA 

39178873 
MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
RURAL 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

10 AÑOS 7 
MESES 

UNAD 4,9 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

AIDA TATIANA 
REINOSO 
MEJÍA 

52158527 
MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 1 MES UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

CARLOS 
ALBERTO 
JIMÉNEZ VERA 

80240866 

MAESTRÍA EN 
GOBIERNO, 
POLÍTICAS 
PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 5 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

CESAR 
AUGUSTO 
GUARÍN 
CAMPO 

91491647 
MAESTRÍA EN 
GEOINFORMACIÓN 
DEL TERRITORIO 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

7 AÑOS 9 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

http://www.unad.edu.co/


 

                     
 

Resolución No. 06362 del 07 de marzo de 2024              Página 15 de 22 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

ANGELA 
MARIBEL 
REYES RINCON 

23589055 
MAESTRÍA EN 
TELESALUD 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 5 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

ADRIANA 
MARIBEL 
AVILA BAEZ 

33378949 
MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
RURAL 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

MARY LUZ 
CASALLAS 
PINILLA 

20444799 
MAESTRÍA EN 
TELESALUD 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

9 AÑOS 9 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

CLAUDIA 
MARCELA 
PAEZ 
MENDOZA 

1049604432 
MAESTRÍA EN 
AGRONEGOCIOS 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 1 MES UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

CLAUDIA 
ANDREA 
GARCIA 
ARTUNDUAGA 

66977792 
MAESTRÍA EN 
TELESALUD 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

6 AÑOS 3 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA DE 
CONFIRMIDAD CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

CARLOS 
ANDRES 
MATERON 
SERRANO 

80074797 
ESPECIALIZACIÓN 
EN SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

RENOVACIÓN  
LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

8 AÑOS UNAD 3.5 30% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA EL 
PORCENTAJE DE 
DESCUENTO DE 
CONFORMIDAD CON 
EL ARTÍCULO 16.5 DE 
LA CITADA 
RESOLUCIÓN. 

DARÍO 
FERNANDO 
MEJÍA TERÁN 

1014186867 
MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
RURAL 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 5 
MESES 

UNAD 3.7 30% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA EL 
PORCENTAJE DE 
DESCUENTO DE 
CONFORMIDAD CON 
EL ARTÍCULO 18 DE LA 
CITADA RESOLUCIÓN. 

http://www.unad.edu.co/


 

                     
 

Resolución No. 06362 del 07 de marzo de 2024              Página 16 de 22 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

JUAN CARLOS 
SUAREZ 
OROZCO 

79137679 
INGENIERIA DE 
SISTEMAS 

RENOVACIÓN  
PLANTA 
PROVISIONAL 

10 AÑOS 1 
MES 

UNAD 3,5 70% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, Y SE 
OTORGA EL 
PORCENTAJE DE 
DESCUENTO DE 
CONFORMIDAD CON 
EL ARTÍCULO 15.4 DE 
LA CITADA 
RESOLUCIÓN. 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Negar estímulo educativo (descuento en la matrícula) para 
iniciar o continuar el desarrollo de los programas académicos, solicitado por los 
servidores públicos, docentes y contratistas que desarrollan sus actividades en la 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia, por no cumplir con los requisitos exigidos 
en la circular 107-04 del 30 de enero de 2024 y en la Resolución No. 2866 de 6 de 
mayo de 2013, la cual reglamenta el procedimiento del Sistema Nacional de Estímulos 
e Incentivos y Descuentos en las matrículas de los programas académicos ofertados 
en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD y Seccional UNAD Florida así: 
 

NOMBRES CEDULA PROGRAMA 
TIPO DE 
SOLICITUD 

TIPO DE 
VINCULACIÓN  

TIEMPO DE 
VINCULACI
ÓN  

INSTITUCIÓN  
PROMEDIO 
ACADÉMICO  

        %  
OTORGADO 

CRITERIOS DE 
ACEPTACIÓN O 
NEGACIÓN  

GINO ANDREY 
GUTIERREZ 
QUIMBAYO 

1018427702 

DOCTORADO EN 
NEUROCIENCIA 
APLICADA Y 
COMPORTAMIEN
TO 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 
U. 

SANBUENAVENTU
RA 

N/A 0% 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
ARTÍCULO 18- 18.1 DE 
LA RESOLUCIÓN 
002866 DEL 06 DE 
MAYO DE 2013, EN EL 
ENTENDIDO QUE LA 
UNAD NO CUENTA 
ACTUALMENTE CON 
UN CONVENIO 
INTERINSTITUCIONAL 
CON LA UNIVERSIDAD 
SAN BUENAVENTURA 

HECTOR 
MARTÍNEZ 
TORRES 

79999084 
ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN 
PÚBLICA 

PRIMERA VEZ CONTRATISTA 5 MESES UNAD N/A 0% 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 
2013, ARTÍCULO 11 
PARÁGRAFO QUE 
SEÑALA QUE: EL 
INTERESADO DEBE 
ESTAR 
DESEMPEÑANDO UNA 
LABOR EN LA 
INSTITUCIÓN IGUAL O 
MAYOR A UN AÑO AL 
MOMENTO DE LA 
INSCRIPCIÓN. 

DIANA 
FERNANDA 
GUZMAN 
MUÑOZ 

26420774 
ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 5 
MESES  

UNAD N/A 0% 

NO SE OTORGA EL 
BENEFICIO DE 
ESTÍMULO E 
INCENTIVO 
EDUCATIVO, POR NO 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS DE LA 
RESOLUCIÓN 002866 
DE 2013, ARTÍCULO 24 
Y LOS LINEAMIENTOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
CIRCULAR 107-04, 
QUE DIO APERTURA A 
LA CONVOCATORIA 
16-02-2024.  

http://www.unad.edu.co/


 

                     
 

Resolución No. 06362 del 07 de marzo de 2024              Página 17 de 22 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

YARA KARINA 
ARRIETA 
LUQUEZ 

49791376 

MAESTRÍA EN 
GOBIERNO, 
POLÍTICAS 
PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 9 
MESES 

UNAD N/A 0% 

NO SE OTORGA EL 
BENEFICIO DE 
ESTÍMULO E 
INCENTIVO 
EDUCATIVO, POR NO 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS DE LA 
RESOLUCIÓN 002866 
DE 2013, ARTÍCULO 24 
Y LOS LINEAMIENTOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
CIRCULAR 107-04, 
QUE DIO APERTURA A 
LA CONVOCATORIA 
16-02-2024.  

JAIME 
ALBERTO 
PEÑA 
VALENZUELA 

1117514546 

ESPECIALIZACIÓN 
EN CIENCIA DE 
DATOS Y 
ANALITICA 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

5 MESES UNAD N/A 0% 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 
2013, ARTÍCULO 11 
PARÁGRAFO QUE 
SEÑALA QUE: EL 
INTERESADO DEBE 
ESTAR 
DESEMPEÑANDO UNA 
LABOR EN LA 
INSTITUCIÓN IGUAL O 
MAYOR A UN AÑO AL 
MOMENTO DE LA 
INSCRIPCIÓN. 

MAIRA 
LORENA 
QUIZA LARA 

1075253677 

ESPECIALIZACIÓN 
EN CIENCIA DE 
DATOS Y 
ANALITICA 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 9 
MESES 

UNAD N/A 0% 

LA ESTUDIANTE TIENE 
APLICADO UN 
CONVENIO EL CUAL 
CUBRE EL 100% DE LA 
MATRÍCULA Y SOLO 
DEBE ASUMIR EL 
PAGO DEL SEGURO 
ESTUDIANTIL, POR LO 
TANTO, NO PUEDE SER 
CANDIDATA A LA 
POLÍTICA DE 
ESTÍMULOS E 
INCENTIVOS 
EDUCATIVOS. 

ROGER 
ALBERTO 
RABELO 
FLOREZ 

77188753 
DOCTORADO EN 
EDUCACIÓN 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

7 AÑOS 5 
MESES 

UNADE N/A 0% 

NO SE OTORGA 
ESTÍMULO EDUCATIVO 
TODA VEZ QUE LA 
CIRUCLAR 107-04 DEL 
31 DE ENERO DE 2024 
QUE DA APERTURA A 
LA CONVOCATORIA DE 
ESTÍMULOS 
EDUCATIVOS 16-02-
2024, HACE MENCIÓN 
A LA OFERTA 
ACADÉMICA OFRECIDA 
POR LA UNAD A NIVEL 
NACIONAL Y UNAD 
SECCIONAL FLORIDA. 

ADNELLYS 
BEATRIZ 
ARGOTE 
ARRIETA 

39462078 
DOCTORADO EN 
EDUCACIÓN 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

9 MESES UNADE N/A 0% 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 
2013, ARTÍCULO 11 
PARÁGRAFO QUE 
SEÑALA QUE: EL 
INTERESADO DEBE 
ESTAR 
DESEMPEÑANDO UNA 
LABOR EN LA 
INSTITUCIÓN IGUAL O 
MAYOR A UN AÑO AL 
MOMENTO DE LA 
INSCRIPCIÓN. 

MARIA JOSE 
HINOJOSA 
CANALES 

79750656 
DOCTORADO EN 
EDUCACIÓN 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 9 
MESES 

UNADE N/A 0% 

NO SE OTORGA 
ESTÍMULO EDUCATIVO 
TODA VEZ QUE LA 
CIRUCLAR 107-04 DEL 
31 DE ENERO DE 2024 
QUE DA APERTURA A 
LA CONVOCATORIA DE 
ESTÍMULOS 
EDUCATIVOS 16-02-
2024, HACE MENCIÓN 
A LA OFERTA 
ACADÉMICA OFRECIDA 
POR LA UNAD A NIVEL 
NACIONAL Y UNAD 
SECCIONAL FLORIDA. 

http://www.unad.edu.co/


 

                     
 

Resolución No. 06362 del 07 de marzo de 2024              Página 18 de 22 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

MARIANELLA 
TIRADO LOPEZ 

37279863 
DOCTORADO EN 
EDUCACIÓN 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 5 
MESES 

UNADE N/A 0% 

NO SE OTORGA 
ESTÍMULO EDUCATIVO 
TODA VEZ QUE LA 
CIRUCLAR 107-04 DEL 
31 DE ENERO DE 2024 
QUE DA APERTURA A 
LA CONVOCATORIA DE 
ESTÍMULOS 
EDUCATIVOS 16-02-
2024, HACE MENCIÓN 
A LA OFERTA 
ACADÉMICA OFRECIDA 
POR LA UNAD A NIVEL 
NACIONAL Y UNAD 
SECCIONAL FLORIDA. 

DIANIS ROCIO 
BRACHO 
RAMIREZ 

49779619 
DOCTORADO EN 
EDUCACIÓN 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

9 MESES UNADE N/A 0% 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 
2013, ARTÍCULO 11 
PARÁGRAFO QUE 
SEÑALA QUE: EL 
INTERESADO DEBE 
ESTAR 
DESEMPEÑANDO UNA 
LABOR EN LA 
INSTITUCIÓN IGUAL O 
MAYOR A UN AÑO AL 
MOMENTO DE LA 
INSCRIPCIÓN. 

MARITZA 
ALEJANDRA 
ONOFRE 
DELGADO 

1085286771 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

9 MESES UNAD N/A 0% 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 
2013, ARTÍCULO 11 
PARÁGRAFO QUE 
SEÑALA QUE: EL 
INTERESADO DEBE 
ESTAR 
DESEMPEÑANDO UNA 
LABOR EN LA 
INSTITUCIÓN IGUAL O 
MAYOR A UN AÑO AL 
MOMENTO DE LA 
INSCRIPCIÓN. 

PAOLA 
ANDREA 
OSPINA 
TASCON 

65773070 
DOCTORADO EN 
EDUCACIÓN 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 10 
MESES 

UNADE N/A 0% 

NO SE OTORGA 
ESTÍMULO EDUCATIVO 
TODA VEZ QUE LA 
CIRUCLAR 107-04 DEL 
31 DE ENERO DE 2024 
QUE DA APERTURA A 
LA CONVOCATORIA DE 
ESTÍMULOS 
EDUCATIVOS 16-02-
2024, HACE MENCIÓN 
A LA OFERTA 
ACADÉMICA OFRECIDA 
POR LA UNAD A NIVEL 
NACIONAL Y UNAD 
SECCIONAL FLORIDA. 

LURIBETH 
JOHANA 
GARCÍA 
PACHÓN  

22461759 
MAESTRÍA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS 8 
MESES 

UNAD N/A 0% 

NO SE OTORGA EL 
BENEFICIO DE 
ESTÍMULO E 
INCENTIVO 
EDUCATIVO, POR NO 
CUMPLIR CON LOS 
LINEAMIENTOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
CIRCULAR 107-04 DE 
2024, LA CUAL DABA 8 
DÍAS HÁBILES A 
PARTIR DEL 22 DE 
FEBRERO PARA 
ALLEGAR 
DOCUMENTOS 
ORIGINALES A LA 
SECREATARÍA 
GENERAL. 

NEIL ENRIQUE 
FORTICH 
RODELO 

73139409 

ESPECIALIZACIÓN 
EN ECUCACIÓN, 
CULTURA Y 
POLÍTICA 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 5 
MESES 

UNAD N/A 0% 

NO SE OTORGA EL 
BENEFICIO DE 
ESTÍMULO E 
INCENTIVO 
EDUCATIVO, POR NO 
CUMPLIR CON LOS 
LINEAMIENTOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
CIRCULAR 107-04 DE 
2024, LA CUAL DABA 8 
DÍAS HÁBILES A 

http://www.unad.edu.co/


 

                     
 

Resolución No. 06362 del 07 de marzo de 2024              Página 19 de 22 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

PARTIR DEL 22 DE 
FEBRERO PARA 
ALLEGAR 
DOCUMENTOS 
ORIGINALES A LA 
SECREATARÍA 
GENERAL. 

GINA 
MAHECHA 
NARANJO 

52472476 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓ
N DE 
ORGANIZACIONE
S 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

4 AÑOS UNAD 4.9 0% 

NO SE OTORGA EL 
BENEFICIO DE 
ESTÍMULO E 
INCENTIVO 
EDUCATIVO, POR NO 
CUMPLIR CON LOS 
LINEAMIENTOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
CIRCULAR 107-04 DE 
2024, LA CUAL DABA 8 
DÍAS HÁBILES A 
PARTIR DEL 22 DE 
FEBRERO PARA 
ALLEGAR 
DOCUMENTOS 
ORIGINALES A LA 
SECREATARÍA 
GENERAL. 

MARÍA 
ANGELICA 
VIVAS 

1102867180 
MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 1 
MES 

UNAD 4.2 0% 

NO SE OTORGA EL 
BENEFICIO DE 
ESTÍMULO E 
INCENTIVO 
EDUCATIVO, POR NO 
CUMPLIR CON LOS 
LINEAMIENTOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
CIRCULAR 107-04 DE 
2024, LA CUAL DABA 8 
DÍAS HÁBILES A 
PARTIR DEL 22 DE 
FEBRERO PARA 
ALLEGAR 
DOCUMENTOS 
ORIGINALES A LA 
SECREATARÍA 
GENERAL. 

GERALDINE 
BUSTAMANTE 
ELLES 

1103104977 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN.  

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 1 
MES 

UNAD N/A 0% 

NO SE OTORGA EL 
BENEFICIO DE 
ESTÍMULO E 
INCENTIVO 
EDUCATIVO, POR NO 
CUMPLIR CON LOS 
LINEAMIENTOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
CIRCULAR 107-04 DE 
2024, LA CUAL DABA 8 
DÍAS HÁBILES A 
PARTIR DEL 22 DE 
FEBRERO PARA 
ALLEGAR 
DOCUMENTOS 
ORIGINALES A LA 
SECREATARÍA 
GENERAL. 

RICARDO 
CÁRDENAS 
MERCADO 

1102875746 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN.  

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO  1 
MESES 

UNAD 4.7 0% 

NO SE OTORGA EL 
BENEFICIO DE 
ESTÍMULO E 
INCENTIVO 
EDUCATIVO, POR NO 
CUMPLIR CON LOS 
LINEAMIENTOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
CIRCULAR 107-04 DE 
2024, LA CUAL DABA 8 
DÍAS HÁBILES A 
PARTIR DEL 22 DE 
FEBRERO PARA 
ALLEGAR 
DOCUMENTOS 
ORIGINALES A LA 
SECREATARÍA 
GENERAL. 

ANDDY SIERRA 
MÁRQUEZ 

64919283 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓ
N DE 
ORGANIZACIONE
S 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS 1 
MES 

UNAD 4.6 0% 

NO SE OTORGA EL 
BENEFICIO DE 
ESTÍMULO E 
INCENTIVO 
EDUCATIVO, POR NO 
CUMPLIR CON LOS 
LINEAMIENTOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
CIRCULAR 107-04 DE 
2024, LA CUAL DABA 8 

http://www.unad.edu.co/


 

                     
 

Resolución No. 06362 del 07 de marzo de 2024              Página 20 de 22 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

DÍAS HÁBILES A 
PARTIR DEL 22 DE 
FEBRERO PARA 
ALLEGAR 
DOCUMENTOS 
ORIGINALES A LA 
SECREATARÍA 
GENERAL. 

YHON 
GABRIEL 
PINZÓN SALAS 

84079695 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

18 AÑOS 1 
MES 

UNAD 4.9 0% 

NO SE OTORGA EL 
BENEFICIO DE 
ESTÍMULO E 
INCENTIVO 
EDUCATIVO, POR NO 
CUMPLIR CON LOS 
LINEAMIENTOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
CIRCULAR 107-04 DE 
2024, LA CUAL DABA 8 
DÍAS HÁBILES A 
PARTIR DEL 22 DE 
FEBRERO PARA 
ALLEGAR 
DOCUMENTOS 
ORIGINALES A LA 
SECREATARÍA 
GENERAL. 

MARIANELLA 
TIRADO LÓPEZ 

37279863 
DOCTORADO EN 
EDUCACIÓN 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 5 
MESES 

UNADE N/A 0% 

NO SE OTORGA 
ESTÍMULO EDUCATIVO 
TODA VEZ QUE LA 
CIRUCLAR 107-04 DEL 
31 DE ENERO DE 2024 
QUE DA APERTURA A 
LA CONVOCATORIA DE 
ESTÍMULOS 
EDUCATIVOS 16-02-
2024, HACE MENCIÓN 
A LA OFERTA 
ACADÉMICA OFRECIDA 
POR LA UNAD A NIVEL 
NACIONAL Y UNAD 
SECCIONAL FLORIDA. 

WALDIR 
NEGRETE 
LAGOS 

15172515 
DOCTORADO EN 
EDUCACIÓN 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 5 
MESES 

UNADE N/A 0% 

NO SE OTORGA 
ESTÍMULO EDUCATIVO 
TODA VEZ QUE LA 
CIRUCLAR 107-04 DEL 
31 DE ENERO DE 2024 
QUE DA APERTURA A 
LA CONVOCATORIA DE 
ESTÍMULOS 
EDUCATIVOS 16-02-
2024, HACE MENCIÓN 
A LA OFERTA 
ACADÉMICA OFRECIDA 
POR LA UNAD A NIVEL 
NACIONAL Y UNAD 
SECCIONAL FLORIDA. 

MÓNICA 
MARÍA 
CÓRDOBA 
GUETTE 

1065563206 
DOCTORADO EN 
EDUCACIÓN 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

4 AÑOS 1 
MES 

UNADE N/A 0% 

NO SE OTORGA 
ESTÍMULO EDUCATIVO 
TODA VEZ QUE LA 
CIRUCLAR 107-04 DEL 
31 DE ENERO DE 2024 
QUE DA APERTURA A 
LA CONVOCATORIA DE 
ESTÍMULOS 
EDUCATIVOS 16-02-
2024, HACE MENCIÓN 
A LA OFERTA 
ACADÉMICA OFRECIDA 
POR LA UNAD A NIVEL 
NACIONAL Y UNAD 
SECCIONAL FLORIDA. 

ERINELA 
PEÑARANDA 
GOMEZ 

40927699 
MAESTRÍA EN 
MARKETING 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 1 
MES 

UNAD N/A 0% 

NO SE OTORGA EL 
BENEFICIO DE 
ESTÍMULO E 
INCENTIVO 
EDUCATIVO, POR NO 
CUMPLIR CON LOS 
LINEAMIENTOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
CIRCULAR 107-04 DE 
2024, LA CUAL DABA 8 
DÍAS HÁBILES A 
PARTIR DEL 22 DE 
FEBRERO PARA 
ALLEGAR 
DOCUMENTOS 
ORIGINALES A LA 
SECREATARÍA 
GENERAL. 

http://www.unad.edu.co/


 

                     
 

Resolución No. 06362 del 07 de marzo de 2024              Página 21 de 22 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

IVÁN 
ALEJANDRO 
VELOZA 
PEÑUELA 

80449939 
DOCTORADO EN 
INFÓRMATICA 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

7 AÑOS 6 
MESES 

UNADE N/A 0% 

NO SE OTORGA 
ESTÍMULO EDUCATIVO 
TODA VEZ QUE LA 
CIRUCLAR 107-04 DEL 
31 DE ENERO DE 2024 
QUE DA APERTURA A 
LA CONVOCATORIA DE 
ESTÍMULOS 
EDUCATIVOS 16-02-
2024, HACE MENCIÓN 
A LA OFERTA 
ACADÉMICA OFRECIDA 
POR LA UNAD A NIVEL 
NACIONAL Y UNAD 
SECCIONAL FLORIDA. 

MARIBEL 
LÓPEZ NUÑEZ 

1018414792 
DOCTORADO EN 
INFÓRMATICA 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS 5 
MESES 

UNADE N/A 0% 

DE CONFORMIDAD 
CON EL ARTÍCULO 22, 
LITERAL f)  DE LA 
RESOLUCIÓN 002866 
DE 2013, NO SE 
OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR NO 
APORTAR EL RECIBO O 
CERTIFICADO DONDE 
SE ESPEFIQUE EL 
VALOR A PAGAR POR 
SEMESTRE. 

YENI 
MARCELA 
RUIZ GALEÓN 

1071581392 

ESPECIALIZACIÓN 
EN PEDAGOGÍA 
PARA EL 
DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 5 
MESES  

UNAD 4,9 0% 

LA POLÍTICA DE 
ESTÍMULOS E 
INCENTIVOS 
EDUCATIVOS ESTA 
DISEÑADA PARA 
APLICAR SOBRE 
MATRÍCULA REGULAR, 
POR LO TANTO NO ES 
VIABLE APLICAR EL 
BENEFICIO DE 
DESCUENTO EN LA 
MATRÍCULA PARA 
OPCIONES DE GRADO. 

YENIFER 
SÁNCHEZ 
NAVARRO 

1065905570 

ESPECIALIZACIÓN 
EN ALTA 
GERENCIA Y 
DESARROLLO 
ORGANIZACIONA
L 

PRIMERA VEZ CONTRATISTA 8 MESES UNAD N/A 0% 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 
2013, ARTÍCULO 11 
PARÁGRAFO QUE 
SEÑALA QUE: EL 
INTERESADO DEBE 
ESTAR 
DESEMPEÑANDO UNA 
LABOR EN LA 
INSTITUCIÓN IGUAL O 
MAYOR A UN AÑO AL 
MOMENTO DE LA 
INSCRIPCIÓN. 

OSCAR 
HERNANDO 
JAIMES 
GERMAN 

10966018 

MAESTRÍA EN 
GOBIERNO, 
POLÍTICAS 
PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 5 
MESES 

UNAD 4,6 0% 

NO SE OTORGA EL 
BENEFICIO DE 
ESTÍMULO E 
INCENTIVO 
EDUCATIVO, POR NO 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS DE LA 
RESOLUCIÓN 002866 
DE 2013, ARTÍCULO 24 
Y LOS LINEAMIENTOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
CIRCULAR 107-04, 
QUE DIO APERTURA A 
LA CONVOCATORIA 
16-02-2024.  

LUCIA 
CATALINA 
MARTINEZ 
RUIZ 

1090449497 
MAESTRÍA EN 
TELESALUD 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 9 
MESES 

UNAD N/A 0% 

NO SE OTORGA EL 
BENEFICIO DE 
ESTÍMULO E 
INCENTIVO 
EDUCATIVO, POR NO 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS DE LA 
RESOLUCIÓN 002866 
DE 2013, ARTÍCULO 24 
Y LOS LINEAMIENTOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
CIRCULAR 107-04, 
QUE DIO APERTURA A 
LA CONVOCATORIA 
16-02-2024.  

http://www.unad.edu.co/


 

                     
 

Resolución No. 06362 del 07 de marzo de 2024              Página 22 de 22 

 
“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

FABIAN 
VLADIMIR 
LUNA DURAN 

88031557 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 1 
MES 

UNAD N/A 0% 

NO SE OTORGA EL 
BENEFICIO DE 
ESTÍMULO E 
INCENTIVO 
EDUCATIVO, POR NO 
CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS DE LA 
RESOLUCIÓN 002866 
DE 2013, ARTÍCULO 24 
Y LOS LINEAMIENTOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
CIRCULAR 107-04, 
QUE DIO APERTURA A 
LA CONVOCATORIA 
16-02-2024.  

 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD, para efectuar el respectivo 
descuento en la matrícula del periodo académico 16-02-2024, de acuerdo con el 
porcentaje otorgado a cada persona, o la devolución del dinero pagado de acuerdo 
con el porcentaje conferido por haber pagado la matrícula con anterioridad a la 
expedición de este acto administrativo.  

 
PARÁGRAFO ÚNICO: La Gerencia Administrativa y Financiera deberá realizar la 
proporción y conversión a pesos colombianos de conformidad a la Tasa 
Representativa del Mercado (TRM) para los Casos que estén expresados en dólares 
o euros. 

 
ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso ordinario de 
Reposición, el cual podrá ser instaurado dentro de los diez (10) días siguientes a su 
notificación, ante el Comité de Incentivos y Estímulos de la Universidad Nacional 
Abierta y a Distancia, ello de conformidad con el art 76 de la ley 1437 de 2011 
(CPACA). 
 

 
ARTÍCULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de su fecha de expedición.   
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los 07 días del mes de marzo de 2024. 
 
 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR 
Rector  

        Vo. Bo. Dra. Esther Constanza Venegas.  
                           Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez  
   Proyectó: Nezly León Monsalve. 

http://www.unad.edu.co/

